
 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток 

Красноармейского муниципального района  

Приморского края 

 

О создании школьной службы примирения 

В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012 - 2017 

годы, согласно Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации»,  

 

 

Приказываю: 

 

1. Создать в МБОУ «СОШ №31» Службу школьной медиации (далее СШМ) с 

01.09.2016 года в следующем составе:  

 

Паздерина Василиса Михайловна – куратор СШП; 

Черноусова Елена Николаевна – зам. Директора по ВР; 

Макарова Анастасия Игоревна – соц. пеадагог; 

Мунько Татьяна Викторовна – педагог; 

Соколова Ирина Валерьевна – родитель; 

Автюшенко Александра, Семенов Алексей – учащиеся. 

 

 

2. Утвердить Положение о Службе школьной медиации. 

 

3. Куратору СШМ, Паздериной Василисе Михайловне разработать план – график 

работы Службы школьной медиации на 2016 – 2017 учебный год. 

 

4. Куратору СШМ в лице Паздериной Василисы Михайловны, а так же членам 

СШМ довести до сотрудников школы принципы работы школьной службы примирения. 

 

5. Классным руководителям и членам Службы школьной медиации довести до 

сведения учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы СШМ. 

 

6. Седых А.Г. диспетчеру школьного сайта, расположить материал работы СШМ 

на школьном сайте, для информирования родителей, учащихся и педагогов. 

 

 8. Обеспечить обучение специалистов службы медиации  восстановительной  

медиации и другим восстановительным программам. 

 

9. Паздериной Василисе Михайловне, куратору службы  медиации обеспечить  

проведение ежегодного мониторинга деятельности служб примирения по форме, 

утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной медиации.  


